
CUENTA PÚBLICA 2024
53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

TVV - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD CONSOLIDADO
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

2,325,010,014,528 467,920,432,418 141,925,479,768 2,651,004,967,178 325,994,952,650ACTIVO

192,921,740,745 73,280,357,695 9,240,420,023 256,961,678,417 64,039,937,672Activo Circulante

67,487,560,752 63,944,214,777 0 131,431,775,529 63,944,214,777Efectivo y Equivalentes

107,570,056,293 9,079,713,288 0 116,649,769,581 9,079,713,288Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

27,826,333,413 0 1,166,846,171 26,659,487,242 -1,166,846,171Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-78,671,060,024 0 8,073,573,852 -86,744,633,876 -8,073,573,852Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

68,708,850,311 256,429,630 0 68,965,279,941 256,429,630Otros Activos  Circulantes

2,132,088,273,783 394,640,074,723 132,685,059,745 2,394,043,288,761 261,955,014,978Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,889,373,864,410 69,268,362,282 0 1,958,642,226,692 69,268,362,282Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

380,903,462,783 27,931,886,311 0 408,835,349,094 27,931,886,311Bienes Muebles

32,428,114,029 242,974,429 0 32,671,088,458 242,974,429Activos Intangibles

-778,418,863,214 0 44,067,056,359 -822,485,919,573 -44,067,056,359Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

106,886,989,344 0 88,618,003,386 18,268,985,958 -88,618,003,386Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

500,914,706,431 297,196,851,701 0 798,111,558,132 297,196,851,701Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P.C. RODRIGO BENJAMÍN SIERRA LÓPEZ
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: L.C.C. NATALIA VALDEZ URIBE
SUBGERENTE DE OPERACION CONTABLE
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